
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 
 

BÖHMERWALDLAUF 
um die Raiffeisen - Trophy 

Gen. Nr.: 3 LL 008 und 

Oberösterreichische Landesmeisterschaft 15/30 km 

                    mit ENERGIE AG Landescup 
 

Ulrichsberg/Schöneben am  8. Februar  2015 
SU - Böhmerwald-Haderer ÖSV–Nr. 3067 - Sportunion Ulrichsberg  

 
K A M PF G E R IC H T :  
 

Chefkampfrichter:  Gudrun Pfleger  
Organisation:   Peter Sachsenhofer  

Rennleitung:   Rupert Schauberger 
Streckenchef:   Rainer Pröll 

Chef der Zeitnehmung: Siegfried Kasper  

 

 

T E C H N I SC H E  DA T E N :  
 

Name der Loipe:  Böhmerwaldlauf 
Laufstil:    Freie Technik 

Streckenlänge:   30 km         15km         5 km           1 km 
Startzeiten:   10:00 Uhr   10:15 Uhr   10:20 Uhr   10:25 Uhr  

Massenstart in Gruppen  

Laufbewerb:   Freistil  
 
 

Ergebnisliste unter:  www.boehmerwaldlauf.com  oder 

www.ulrichsberg.at mit Web-Cam Langlaufzentrum 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.ulrichsberg.at 

http://www.boehmerwaldlauf.com/
http://www.ulrichsberg.at/


 

VOLKSLANGLAUF am 8.2.2015 
 

 

 
 

E R G E B N I S L I S T E 
 Rang St.Nr. ÖSV-Code Name Jahrg. VBD Verein Zeit 

 

         

   

Kinder I - weiblich, 1 km 

     1. 4 
 

Grims Magdalena 2006 A SUB Haderer 00:05:14,5 
 2. 3 

 
Seidl Miriam 2006 A SUB Haderer 00:05:29,3 

 3. 5 
 

Pröll Elena 2007 A SUB Haderer 00:05:54,7 
 

         

   

Kinder I - männlich, 1 km 

     1. 8 302200408 Grasböck Samuel 2006 A Union Bad Leonfelden 00:05:02,5 
 2. 7 306702349 Leitner Simon 2006 A SUB Haderer 00:05:27,6 
 3. 6 324800052 Bäck David 2007 A Snowboardclub Böhm. 00:05:50,4 
 4. 10 

 
Pfoser Yannick 2009 A SUB Haderer 00:05:53,3 

 5. 11 
 

Resch Moritz 2008 A SUB Haderer 00:07:01,0 
 6. 9 301200305 Stüger Aaron 2007 A WSV Bad Ischl 00:18:03,0 
 

         

   

Kinder II - weiblich 1 km 

     1. 13 
 

Hellauer Hannah 2004 D WSV-DJK Rastbüchl 00:03:55,9 
 2. 12 306702426 Gabriel Katrin 2005 A SUB Haderer 00:04:08,0 
 3. 36 

 
Rothberger Sarah 2004 A SUB Haderer 00:04:13,8 

 4. 15 
 

Nößlböck Anna 2005 A SUB Haderer 00:04:24,6 
 5. 16 306702454 Jung Malena 2005 A SUB Haderer 00:04:53,0 
 6. 19 

 
Pfoser Anika 2005 A SUB Haderer 00:04:56,8 

 7. 14 
 

Brückl Antonia 2005 D WSV-DJK Rastbüchl 00:05:04,2 
 8. 20 

 
Lauß Alexandra 2005 A SUB Haderer 00:05:06,5 

 9. 18 306702455 Riesinger Katharina 2004 A SUB Haderer 00:05:08,2 
 10. 17 

 
Autengruber Anna 2005 A Union Ulrichsberg 00:05:34,4 

 11. 37 
 

Ortner Alina 2005 A Union Julbach 00:05:47,1 
 

         

   

Kinder II - männlich, 1 km 

     1. 21 306702500 Kehrer Kilian 2004 A SUB Haderer 00:03:46,9 
 2. 25 300400852 Bleier Laurenz 2004 A WSV Bad Ischl 00:04:11,5 
 3. 24 

 
Lang Felix 2005 D WSV-DJK Rastbüchl 00:04:12,5 

 4. 22 3182 Grasböck Julian 2004 A SU Raika Zwettl 00:04:15,4 
 5. 31 306702468 Jung Jonas 2005 A SUB Haderer 00:04:16,0 
 6. 29 

 
Schneeberger Philipp 2004 A Union Julbach 00:04:16,4 

 7. 27 309700175 Schwentner Mathias 2005 A SU Eindruck Eidenberg 00:04:18,4 
 8. 26 3004 Steinbacher Phillip 2004 A WSV Bad Ischl 00:04:22,0 
 9. 33 

 
Wöß Samuel 2005 A Union Öpping 00:04:34,1 

 10. 30 
 

Autengruber Johannes 2004 A Union Ulrichsberg 00:04:49,4 
 11. 28 

 
Wöß Jonas 2005 A Union Ulrichsberg 00:04:58,6 

 12. 23 302200430 Brandstätter Dominik 2004 A Union Bad Leonfelden 00:05:05,6 
 13. 35 

 
Thaller Simon 2004 A Union Julbach 00:05:19,4 

 14. 34 
 

Grininger Jakob 2004 A HS Ulrichsberg 00:05:32,6 
 15. 32 

 
Öller Jan 2005 A Union Julbach 00:05:33,1 

 

         

   

Schüler I - weiblich, 5 km 

     1. 203 
 

Lang Pia 2002 D WSV-DJK Rastbüchl 00:18:17,6 
 2. 206 301200302 Irmler Sarah 2003 A WSV Bad Ischl 00:18:31,5 
 3. 202 302200406 Schwarz Annalena 2003 A Union Bad Leonfelden 00:19:31,2 
 4. 256 

 
Rothberger Lisa 2002 A SUB Haderer 00:20:28,0 

 5. 207 
 

Nößlböck Julia 2003 A SUB Haderer 00:20:32,8 
 6. 208 306702390 Lindorfer Laura 2002 A SUB Haderer 00:20:35,9 
 7. 209 

 
Kaar Flora 2003 A Union Bad Leonfelden 00:20:40,5 

 8. 205 
 

Sommer Anna 2002 D WSV-DJK Rastbüchl 00:21:12,2 
 9. 204 

 
Löffler Katharina 2002 D WSV-DJK Rastbüchl 00:21:42,5 

 

   

 
 
 

     



   

Schüler I - männlich, 5 km 

     1. 220 306702387 Jung David 2002 A SUB Haderer 00:17:03,8 
 2. 214 300400853 Bleier Felix 2002 A WSV Bad Ischl 00:17:30,0 
 3. 212 

 
Brückl David 2003 D WSV-DJK Rastbüchl 00:18:04,2 

 4. 211 
 

Gintenreiter Maximilian 2003 D WSV-DJK Rastbüchl 00:18:06,0 
 5. 210 306702379 Rothbauer Tobias 2002 A SUB Haderer 00:18:41,0 
 6. 216 306702406 Pangerl Massimo 2002 D SUB Haderer 00:18:48,4 
 7. 215 300400674 Van der Leest Rob 2002 A WSV Bad Ischl 00:19:05,1 
 8. 213 301200292 Grundner Chilian 2003 A WSV Bad Ischl 00:19:36,2 
 9. 255 

 
Vogtenhuber Leopold 2002 A PSV Wien 00:19:50,6 

 10. 217 306702453 Jung Daniel 2002 A SUB Haderer 00:20:29,5 
 11. 219 

 
Traxinger Manuel 2002 A Union Aigen 00:21:33,7 

 

         

   

Schüler II - weiblich, 5 km 

     1. 227 309700152 Koblmüller Marlene 2000 A SU Eindruck Eidenberg 00:16:28,3 
 2. 224 

 
Krinninger Anna 2001 D WSV-DJK Rastbüchl 00:16:58,2 

 3. 221 318200107 Grasböck Anja 2001 A SU Raika Zwettl 00:17:33,1 
 4. 222 

 
Groiß Natalie 2001 D WSV-DJK Rastbüchl 00:17:46,3 

 5. 223 
 

Stemplinger Tina 2000 D WSV-DJK Rastbüchl 00:17:59,1 
 6. 228 306702416 Seidl Hannah 2001 A SUB Haderer 00:18:57,4 
 7. 229 

 
Groiß Laura Maria 2001 A SUB Haderer 00:19:11,3 

 8. 226 301200291 Grundner Chiara 2001 A WSV Bad Ischl 00:19:26,2 
 

         

   

Schüler II - männlich, 5 km 

     1. 237 309700139 Peil Niklas 2000 A SU Eindruck Eidenberg 00:14:18,1 
 2. 234 

 
Stemplinger Daniel 2000 D WSV-DJK Rastbüchl 00:14:31,0 

 3. 238 
 

Kugler Tobias 2000 A Union Liebenau 00:14:32,7 
 4. 232 302200399 Schwarz Manuel 2000 A Union Bad Leonfelden 00:14:43,3 
 5. 235 

 
Uhrmann Elias 2001 D WSV-DJK Rastbüchl 00:15:26,4 

 6. 231 306702247 Kern Jakob 2001 A SUB Haderer 00:16:38,2 
 7. 239 306702308 Pröll Jordan 2001 A SUB Haderer 00:18:01,7 
 8. 233 302200404 Penneder Lukas 2001 A Union Bad Leonfelden 00:18:44,7 
 9. 257 

 
Wöss Michael 2001 A Schlägl 00:18:45,5 

 10. 236 300400557 Van der Leest Sven 2000 A WSV Bad Ischl 00:19:00,4 
 

         

   

Jugend I - weiblich, 5 km 

     1. 241 318200103 Schwarz Magdalena 1999 A SU Raika Zwettl 00:15:40,4 
 2. 240 306702306 Fuchs-Eisner Ines 1999 A SUB Haderer 00:16:39,6 
 

         

   

Jugend I - männlich, 5 km 

     1. 246 
 

Uhrmann Aaron 1999 D WSV-DJK Rastbüchl 00:13:39,6 
 2. 247 301200273 Mahler Laurin 1999 A WSV Bad Ischl 00:13:56,2 
 3. 245 302200377 Penneder Tobias 1999 A Union Bad Leonfelden 00:16:08,6 
 4. 243 3182 Pötscher Andreas 1999 A SU Raika Zwettl 00:19:03,5 
 5. 244 3182 Scheiblhofer Benedikt 1999 A SU Raika Zwettl 00:19:33,3 
 

         

   

Jugend II - weiblich, 5 km 

     1. 248 
 

Moser Franziska 1998 D WSV-DJK Rastbüchl 00:16:29,4 
 2. 249 306702245 Stadlbauer Lena 1997 A SUB Haderer 00:16:39,1 
 

         

   

Jugend II - männlich, 5 km 

     1. 250 309700124 Schwentner Florian 1998 A SU Eindruck Eidenberg 00:13:04,6 
 2. 252 309700140 Koblmüller Florian 1997 A SU Eindruck Eidenberg 00:13:55,6 
 3. 253 306702392 Pangerl Marcel 1997 D SUB Haderer 00:14:39,3 
 4. 251 309700153 Mittermayr Fabian 1998 A SU Eindruck Eidenberg 00:15:38,3 
 5. 254 

 
Stemplinger Jan 1998 D WSV-DJK Rastbüchl 00:17:20,3 

 

         

   

Junioren, Allg. Klasse weiblich, 15 km 

    1. 102 302200288 Edelbauer Sandra 1992 A Union Bad Leonfelden 00:47:08,8 
 2. 103 

 
Gattermann Kerstin 1986 A SC Waldzell 00:47:19,6 

 3. 101 302200361 Hochreither Laura 1995 A Union Bad Leonfelden 00:49:21,9 
 



         

   

Junioren, Allg. Klasse männlich, 15 km 

   1. 114 306701741 Stadlbauer Sebastian 1994 A SUB Haderer 00:39:32,7 
 2. 107 309700103 Hofstätter Lukas 1989 A SU Eindruck Eidenberg 00:42:30,1 
 3. 115 

 
Stadler Alexander 1996 A SU Hirschbach 00:44:25,1 

 4. 108 309700125 Schwentner Manuel 1996 A SU Eindruck Eidenberg 00:46:09,2 
 5. 119 

 
Kreutzer Julian 1996 A Kreutzer pro floor 00:47:55,5 

 6. 106 302200280 Handlbauer Jakob 1988 A Union Bad Leonfelden 00:48:30,7 
 7. 154 

 
Petermüller Martin 1985 A Union Öpping 00:48:35,2 

 8. 151 
 

Pröll Sebastian 1995 A Union Ulrichsberg 00:49:53,4 
 9. 111 

 
Wolfmayr Klaus 1988 A MotoRiders Auberg 00:53:08,8 

 10. 113 
 

Deutsch Oliver 1985 A Barbarahof Saalbach 00:53:10,5 
 11. 109 

 
Schilay Fabian 1987 D Skiclub Fürstenzell 00:56:51,3 

 12. 112 
 

Lehner Stefan 1991 A MotoRiders Auberg 00:57:54,4 
 

         

   

AK I - männlich, 15 km 

     1. 122 306701118 Pröll Georg 1975 A SUB Haderer 00:44:20,7 
 2. 153 

 
Haselböck Alfred 1981 A Union Öpping 00:46:32,8 

 3. 157 
 

Oberngruber Bernhard 1977 A Union Sarleinsbach 00:49:35,9 
 4. 121 

 
Endl Christian 1983 A ATSV Lenzing 00:49:53,7 

 5. 120 
 

Deibl Günter 1979 A Rainwind 00:53:46,8 
 

         

   

AK II - weiblich, 15 km 

     1. 123 306702380 Gabriel Edith 1971 A SUB Haderer 00:53:17,4 
 

         

   

AK II - männlich, 15 km 

     1. 128 
 

Gintenreiter Alfred 1972 D WSV-DJK Rastbüchl 00:39:00,8 
 2. 131 309700169 Enzenhofer Gerhard 1966 A SU Eindruck Eidenberg 00:42:48,1 
 3. 137 

 
Reifenmüller Mario 1965 A TSU Waldmark 00:42:48,4 

 4. 132 
 

Kugler Johann 1966 A Union Liebenau 00:44:12,1 
 5. 130 309700089 Möllinger Peter 1970 A SU Eindruck Eidenberg 00:45:54,1 
 6. 133 

 
Gahleitner Markus 1973 A Union Öpping 00:46:25,6 

 7. 135 
 

Kühnhammer Alexander 1974 A Lauftreff Weierfing 00:50:08,5 
 8. 127 

 
Löffler Josef 1969 D WSV-DJK Rastbüchl 00:51:05,9 

 9. 134 
 

Thaller Gerald 1970 A Aigen 00:51:37,5 
 10. 138 

 
Öller Peter 1973 A Union Julbach 00:54:55,8 

 

         

   

AK III - weiblich, 15 km 

     1. 140 
 

Stemplinger Hedwig 1958 D Nordicfreunde Hauzenb. 01:06:23,6 
 

         

   

AK III - männlich, 15 km 

     1. 141 306702499 Fuchs-Eisner Klaus 1964 A SUB Haderer 00:44:38,5 
 2. 156 

 
Achatz Thomas 1963 A WSV Patersdorf 00:46:26,7 

 3. 143 
 

Hinterhölzl Karl 1961 A UW St. Stefan 00:46:45,1 
 4. 152 

 
Mayerhofer Albert 1963 A UW St. Stefan 00:48:01,5 

 5. 146 
 

Wolfesberger Karl 1962 A Union St. Peter 00:48:45,5 
 6. 155 

 
Saller Ludwig 1956 A SV Kollnburg 00:49:07,6 

 7. 145 
 

Lauß Ernst 1964 A SUB Haderer 00:49:39,8 
 8. 142 318200030 Kernöcker Reinold 1956 A SU Raika Zwettl 00:51:25,8 
 

         

   

AK IV - männlich, 15 km 

     1. 147 309700129 Wolkerstorfer Herbert 1954 A SU Eindruck Eidenberg 00:46:06,6 
 2. 150 

 
Pisslinger Alfred 1954 A Rad & Nabe 00:50:05,7 

 3. 148 
 

Ritzer Heinz 1952 D Nordicfreunde Hauzenb. 00:51:32,8 
 4. 149 

 
Stemplinger Sepp 1950 D Nordicfreunde Hauzenb. 01:07:25,9 

 

   

 
 
 
 
 
 
 

     



   

Junioren, Allg. Klasse weiblich, 30 km 

    1. 343 
 

Egginger Claudia 1986 A Klaffer 01:47:09,2 
 

   

 
 
 
 

     

   

Junioren, Allg. Klasse, männlich, 30 km 

   1. 302 
 

Weishäupl Andreas 1992 D Salomon-Leki-Racing 01:18:21,5 
 2. 301 

 
Kugler Simon 1994 A Union Liebenau 01:18:36,9 

 3. 303 
 

Gabriel Michael 1985 A PSV Tri-Linz 01:33:01,4 
 

         

   

AK I - weiblich, 30 km 

     1. 305 
 

Zobl Anita 1983 A RC Arbö SK Vöest 02:12:40,2 
 

         

   

AK I - männlich, 30 km 

     1. 307 302200145 Keplinger Markus 1981 A Union Bad Leonfelden 01:18:13,3 
 2. 308 302200117 Schwarz Andreas 1976 A Union Bad Leonfelden 01:20:07,7 
 3. 314 306702415 Rothberger Markus 1977 A SUB Haderer 01:22:36,7 
 4. 313 313200045 Laher Leopold 1983 A TSU Waldmark 01:28:19,8 
 5. 306 306702347 Leitner Manfred 1976 A SUB Haderer 01:30:44,5 
 6. 309 302200439 Schenkenfelder Bernhard 1982 A Union Bad Leonfelden 01:32:46,4 
 7. 315 

 
Gierlinger Stefan 1981 A SUB Haderer 01:34:02,1 

 8. 310 
 

Gattermann Mark 1982 A SC Waldzell 01:36:57,6 
 9. 316 306700672 Trautner Roland 1982 A SUB Haderer 01:37:53,8 
 10. 311 

 
Resch Christoph 1980 A SUB Haderer 01:42:05,0 

 

         

   

AK II - weiblich, 30 km 

     1. 317 
 

Konickova Katerina 1973 CZ SK Plichtice 02:07:37,8 
 

         

   

AK II - männlich, 30 km 

     1. 325 
 

Schaubmayr Günter 1965 A Union Öpping 01:22:04,5 
 2. 327 306702249 Pröll Walter 1971 A SUB Haderer 01:28:52,3 
 3. 319 309700104 Schwentner Christian 1969 A SU Eindruck Eidenberg 01:30:54,8 
 4. 322 

 
Fuchs Thomas 1971 D SV Finsterau 01:31:22,4 

 5. 321 
 

Langhans Roland 1968 D RF Obernzell 01:37:47,2 
 6. 342 

 
Klement Ulrich 1972 A SC Nordwald 01:40:14,3 

 7. 326 
 

Moser Bernd 1974 A Kirchschlag 01:42:43,3 
 8. 320 

 
Konicek Michal 1970 CZ SK Plichtice 02:07:38,2 

 

         

   

AK III - weiblich, 30 km 

     1. 328 309700095 Hierschläger Maria 1962 A SU Eindruck Eidenberg 01:51:37,3 
 

         

   

AK III - männlich, 30 km 

     1. 399 301200304 Schönfeld Romuald 1964 A WSV Bad Ischl 01:28:45,2 
 2. 331 

 
Gattermann Franz 1955 A SC Waldzell 01:33:10,9 

 3. 334 
 

Humenberger Max 1961 A Union Öpping 01:35:53,8 
 4. 329 

 
Leitner Robert 1960 D WSV-DJK Rastbüchl 01:37:38,7 

 5. 337 
 

Garhammer Karl-Heinz 1964 D Spvgg Oberkreuzberg 01:37:49,6 
 6. 332 

 
Nimmervoll Albert 1956 A Rlc Sterngartl 01:42:50,9 

 7. 344 
 

Kern Anton 1963 A Union Aigen 01:50:18,3 
 

         

   

AK IV - männlich, 30 km 

     1. 341 
 

Lehrer Hans 1950 D Nordicfreunde Hauzenb. 01:39:04,9 
 2. 339 

 
Allerstorfer Johannes 1953 A Union Öpping 01:39:39,0 

 3. 340 
 

Winter Erwin 1951 D Nordicfreunde Hauzenb. 01:43:38,7 
 4. 338 

 
Roßgotterer Rudolf 1951 D Hobby 01:56:45,8 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

      



 

Aus dem KR-
Protokoll 

      

 

Gemeldet: 192 

     

 

Nicht am Start 
(NAS): 22 

     

 
1 

 
Brandstätter Lena 2006 

 
Union Bad Leonfelden 

  

 
2 

 
Uhrmann Hannah 2006 

 
WSV-DJK Rastbüchl 

  

 
201 

 
Höfer Barbara 2003 

 
SU Raika Zwettl 

  

 
218 

 
Fuchs Felix 2003 

 
SV Finsterau 

  

 
225 

 
Brandl Marlene 2001 

 
WSV-DJK Rastbüchl 

  

 
230 

 
Havlickova Barbora 2000 

 
Ski Klub Sumava 

  

 
242 

 
Krinninger Sarah 1999 

 
WSV-DJK Rastbüchl 

  

 
116 

 
Gruber Florian 1987 

 
TSU Niederkappel 

  

 
117 

 
Wakolbinger Thomas 1991 

 
TSU Niederkappel 

  

 
118 

 
Höfler Gernot 1989 

 
TSU Niederkappel 

  

 
124 

 
Enzenhofer Gertraud 1970 

 
SU Eindruck Eidenberg 

 

 
126 

 
Gahleitner Sonja 1972 

 
Union St. Peter 

  

 
129 

 
Bleier Jürgen 1969 

 
WSV Bad Ischl 

  

 
136 

 
Grabenweger Arnim 1970 

 
Wien 

  

 
139 

 
Schiffer Andrea 1958 

 
USC St. Leonhard 

  

 
304 

 
Friedl Christoph 1987 

 
Skadi Bodenmais 

  

 
312 

 
Schleritzko Harald 1975 

 
HSV Allentsteig 

  

 
318 

 
Hoffmann Christian 1974 

 
SUB Haderer 

  

 
323 

 
Bauer Thomas 1971 

 
HSV Allentsteig 

  

 
324 

 
Schiffer Michael 1966 

 
USC St. Leonhard 

  

 
330 

 
Kastl Siegfried 1956 

 
SUB Haderer 

  

 
336 

 
Hoppe Hermann 1962 

 
SC Rosenheim 

  

         

 

Nicht im Ziel (NIZ): 3 

     

 
104 

 
Hackl Natalie 1996 

 
SV Finsterau 

  

 
110 

 
Kornexl Franz 1985 

 
Ernstls Sport Team 

  

 
125 

 
Schell Katharina 1972 

 
Wien 

  

         

 

Somit in der 
Wertung: 167 

     

         

          

Mannschaftswertung 
Böhmerwaldlauf vom 8.2.2015 

Rang St.Nr. Name Jahrg. 
 

Zeit Gesamt 

1. 102 Edelbauer Sandra 1992 Team Eindruck 47:08,8 02:15:51,0 

 
130 Möllinger Peter 1970 Team Eindruck 45:54,1 02:15:51,0 

 
131 Enzenhofer Gerhard 1966 Team Eindruck 42:48,1 02:15:51,0 

       2. 137 Reifenmüller Mario 1965 UW St. Stefan 42:48,4 02:17:35,0 

 
143 Hinterhölzl Karl 1961 UW St. Stefan 46:45,1 02:17:35,0 

 
152 Mayerhofer Albert 1963 UW St. Stefan 48:01,5 02:17:35,0 

       3. 133 Gahleitner Markus 1973 Union Öpping 46:25,6 02:21:33,6 

 
154 Petermüller Martin 1985 Union Öpping 48:35,2 02:21:33,6 

 
153 Haselböck Alfred 1981 Union Öpping 46:32,8 02:21:33,6 

       4. 122 Pröll Georg 1975 Team Volleyball 44:20,7 02:27:17,9 

 
123 Gabriel Edith 1971 Team Volleyball 53:17,4 02:27:17,9 

 
145 Lauß Ernst 1964 Team Volleyball 49:39,8 02:27:17,9 

       

        

 



 

 

Oö. Landesmeisterschaft - 15 km/30 km 

       Damen 15 km 

       1. 102 302200288 Edelbauer Sandra 1992 Union Bad Leonfelden 00:47:08,8 

2. 103 304600311 Gattermann Kerstin 1986 SC Waldzell 00:47:19,6 

3. 101 302200361 Hochreither Laura 1995 Union Bad Leonfelden 00:49:21,9 

4. 123 306702380 Gabriel Edith 1971 SUB Haderer 00:53:17,4 

       

       Herren 30 km 

       

1. 307 302200145 Keplinger Markus 1981 Union Bad Leonfelden 01:18:13,3 

2. 301 
 

Kugler Simon 1994 Union Liebenau 01:18:36,9 

3. 308 302200117 Schwarz Andreas 1976 Union Bad Leonfelden 01:20:07,7 

4. 314 306702415 Rothberger Markus 1977 SUB Haderer 01:22:36,7 

5. 313 313200045 Laher Leopold 1983 TSU Waldmark 01:28:19,8 

6. 399 301200304 Schönfeld Romuald 1964 WSV Bad Ischl 01:28:45,2 

7. 327 306702249 Pröll Walter 1971 SUB Haderer 01:28:52,3 

8. 306 306702347 Leitner Manfred 1976 SUB Haderer 01:30:44,5 

9. 319 309700104 Schwentner Christian 1969 SU Eindruck Eidenberg 01:30:54,8 

10. 309 302200439 Schenkenfelder Bernhard 1982 Union Bad Leonfelden 01:32:46,4 

11. 331 304600310 Gattermann Franz 1955 SC Waldzell 01:33:10,9 

12. 315 3067 Gierlinger Stefan 1981 SUB Haderer 01:34:02,1 

13. 310 304600312 Gattermann Mark 1982 SC Waldzell 01:36:57,6 

14. 316 306700672 Trautner Roland 1982 SUB Haderer 01:37:53,8 

15. 311 3067 Resch Christoph 1980 SUB Haderer 01:42:05,0 

        

 

  



Energie AG Landescup vom 8.2.2015 

       

       Rang St.Nr. ÖSV-Code Name Jahrg. Verein Zeit 

       

   

Kinder I - weiblich, 1 km 

   1. 3 306702452 Seidl Miriam 2006 SUB Haderer 05:29,3 

       

   

Kinder I - männlich, 1 km 

   1. 8 302200408 Grasböck Samuel 2006 Union Bad Leonfelden 05:02,5 

2. 7 306702349 Leitner Simon 2006 SUB Haderer 05:27,6 

3. 6 324800052 Bäck David 2007 Snowboardclub Böhm. 05:50,4 

4. 10 306702447 Pfoser Yannick 2009 SUB Haderer 05:53,3 

5. 11 306702488 Resch Moritz 2008 SUB Haderer 07:01,0 

6. 9 301200305 Stüger Aaron 2007 WSV Bad Ischl 18:03,0 

       

   

Kinder II - weiblich 1 km 

   1. 12 306702426 Gabriel Katrin 2005 SUB Haderer 04:08,0 

2. 36 306702414 Rothberger Sarah 2004 SUB Haderer 04:13,8 

3. 15 306702480 Nößlböck Anna 2005 SUB Haderer 04:24,6 

4. 16 306702454 Jung Malena 2005 SUB Haderer 04:53,0 

5. 19 306702448 Pfoser Anika 2005 SUB Haderer 04:56,8 

6. 20 306702477 Lauß Alexandra 2005 SUB Haderer 05:06,5 

7. 18 306702455 Riesinger Katharina 2004 SUB Haderer 05:08,2 

       

   

Kinder II - männlich, 1 km 

   1. 21 306702500 Kehrer Kilian 2004 SUB Haderer 03:46,9 

2. 25 300400852 Bleier Laurenz 2004 WSV Bad Ischl 04:11,5 

3. 22 3182 Grasböck Julian 2004 SU Raika Zwettl 04:15,4 

4. 31 306702468 Jung Jonas 2005 SUB Haderer 04:16,0 

5. 27 309700175 Schwentner Mathias 2005 SU Eindruck Eidenberg 04:18,4 

6. 26 3004 Steinbacher Phillip 2004 WSV Bad Ischl 04:22,0 

7. 23 302200430 Brandstätter Dominik 2004 Union Bad Leonfelden 05:05,6 

       

   

Schüler I - weiblich, 5 km 

   1. 206 301200302 Irmler Sarah 2003 WSV Bad Ischl 18:31,5 

2. 202 302200406 Schwarz Annalena 2003 Union Bad Leonfelden 19:31,2 

3. 256 306702413 Rothberger Lisa 2002 SUB Haderer 20:28,0 

4. 207 306702479 Nößlböck Julia 2003 SUB Haderer 20:32,8 

5. 208 306702390 Lindorfer Laura 2002 SUB Haderer 20:35,9 

6. 209 3022 Kaar Flora 2003 Union Bad Leonfelden 20:40,5 

       

   

Schüler I - männlich, 5 km 

   1. 220 306702387 Jung David 2002 SUB Haderer 17:03,8 

2. 214 300400853 Bleier Felix 2002 WSV Bad Ischl 17:30,0 

3. 210 306702379 Rothbauer Tobias 2002 SUB Haderer 18:41,0 

4. 216 306702406 Pangerl Massimo 2002 SUB Haderer 18:48,4 

5. 215 300400674 Van der Leest Rob 2002 WSV Bad Ischl 19:05,1 

6. 213 301200292 Grundner Chilian 2003 WSV Bad Ischl 19:36,2 

7. 217 306702453 Jung Daniel 2002 SUB Haderer 20:29,5 

       

   

Schüler II - weiblich, 5 km 

   1. 227 309700152 Koblmüller Marlene 2000 SU Eindruck Eidenberg 16:28,3 

2. 221 318200107 Grasböck Anja 2001 SU Raika Zwettl 17:33,1 

3. 228 306702416 Seidl Hannah 2001 SUB Haderer 18:57,4 

4. 226 301200291 Grundner Chiara 2001 WSV Bad Ischl 19:26,2 

       



   

Schüler II - männlich, 5 km 

   1. 237 309700139 Peil Niklas 2000 SU Eindruck Eidenberg 14:18,1 

2. 238 3084 Kugler Tobias 2000 Union Liebenau 14:32,7 

3. 232 302200399 Schwarz Manuel 2000 Union Bad Leonfelden 14:43,3 

4. 231 306702247 Kern Jakob 2001 SUB Haderer 16:38,2 

5. 239 306702308 Pröll Jordan 2001 SUB Haderer 18:01,7 

6. 233 302200404 Penneder Lukas 2001 Union Bad Leonfelden 18:44,7 

7. 236 300400557 Van der Leest Sven 2000 WSV Bad Ischl 19:00,4 

       

   

Jugend I - weiblich, 5 km 

   1. 241 318200103 Schwarz Magdalena 1999 SU Raika Zwettl 15:40,4 

2. 240 306702306 Fuchs-Eisner Ines 1999 SUB Haderer 16:39,6 

       

   

Jugend I - männlich, 5 km 

   1. 247 301200273 Mahler Laurin 1999 WSV Bad Ischl 13:56,2 

2. 245 302200377 Penneder Tobias 1999 Union Bad Leonfelden 16:08,6 

3. 243 3182 Pötscher Andreas 1999 SU Raika Zwettl 19:03,5 

4. 244 3182 Scheiblhofer Benedikt 1999 SU Raika Zwettl 19:33,3 

       

   

Jugend II - weiblich, 5 km 

   1. 249 306702245 Stadlbauer Lena 1997 SUB Haderer 16:39,1 

       

   

Jugend II - männlich, 5 km 

   1. 250 309700124 Schwentner Florian 1998 SU Eindruck Eidenberg 13:04,6 

2. 252 309700140 Koblmüller Florian 1997 SU Eindruck Eidenberg 13:55,6 

3. 253 306702392 Pangerl Marcel 1997 SUB Haderer 14:39,3 

4. 251 309700153 Mittermayr Fabian 1998 SU Eindruck Eidenberg 15:38,3 

       

   

Junioren, Allg. Klasse weiblich, 15 km 

 1. 102 302200288 Edelbauer Sandra 1992 Union Bad Leonfelden 47:08,8 

2. 103 304600311 Gattermann Kerstin 1986 SC Waldzell 47:19,6 

3. 101 302200361 Hochreither Laura 1995 Union Bad Leonfelden 49:21,9 

       

   

AK II - weiblich, 15 km 

   1. 123 306702380 Gabriel Edith 1971 SUB Haderer 53:17,4 

       

   

Junioren, Allg. Klasse, männlich, 30 km 

 1. 301 308400145 Kugler Simon 1994 Union Liebenau 01:18:36,9 

       

   

AK I - männlich, 30 km 

   1. 307 302200145 Keplinger Markus 1981 Union Bad Leonfelden 01:18:13,3 

2. 308 302200117 Schwarz Andreas 1976 Union Bad Leonfelden 01:20:07,7 

3. 314 306702415 Rothberger Markus 1977 SUB Haderer 01:22:36,7 

4. 313 313200045 Laher Leopold 1983 TSU Waldmark 01:28:19,8 

5. 306 306702347 Leitner Manfred 1976 SUB Haderer 01:30:44,5 

6. 309 302200439 Schenkenfelder Bernhard 1982 Union Bad Leonfelden 01:32:46,4 

7. 315 306700138 Gierlinger Stefan 1981 SUB Haderer 01:34:02,1 

8. 310 304600312 Gattermann Mark 1982 SC Waldzell 01:36:57,6 

9. 316 306700672 Trautner Roland 1982 SUB Haderer 01:37:53,8 

10. 311 306702487 Resch Christoph 1980 SUB Haderer 01:42:05,0 

       

   

AK II - männlich, 30 km 

   1. 327 306702249 Pröll Walter 1971 SUB Haderer 01:28:52,3 

2. 319 309700104 Schwentner Christian 1969 SU Eindruck Eidenberg 01:30:54,8 

       

   

AK III - männlich, 30 km 

   1. 399 301200304 Schönfeld Romuald 1964 WSV Bad Ischl 01:28:45,2 

2. 331 304600310 Gattermann Franz 1955 SC Waldzell 01:33:10,9 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


